

Statsråd Cappelen: Til det hr. Berg nevnte, vil jeg i all korthet si at takket være resultatet av voteringen i den foregående sak vil Skatteutjæmningsfondet i 1963 nå bli sikret en større inntekt enn man regnet med da proposisjonen ble utarbeidet. Det vil antakelig føre til at fondets kapital ikke vil bli redusert, snarere tvert imot. Men hvis resultatet av voteringen hadde vært annerledes, ville situasjonen ha vært vesentlig annerledes for fondet.

Presidenten: Flere talere er ikke inntegnet, og debatten er avsluttet.

Komiteen hadde innstillet:

Stortinget samtykker i at Kommunal- og arbeidsdepartementet av Skattefordelingsfondets inntekter i terminen, herunder bevilgning på statsbudsjettet 1963, etter skjønn gir tilsagn om tilskott til kommuners og fylkeskommuners budsjetter for 1963 med inntil 110 mill. kroner. Stortinget samtykker i at departementet gir fylkesutvalgene fullmakt til etter skjønn å fordele tilskottene til herredskommunenes budsjetter etter at departementet har fastsatt det samlede tilsagnsbeløp for hvert fylke. Departementet får fullmakt til å trekke opp de nødvendige retningslinjer for tilskottsordningen.

Det er et vilkår for utbetaling av tilskott til kommunenes budsjetter at budsjettet er slik at fylkesmannen finner å kunne godkjenne det og at fylkesskattestyret godkjenner ligningen. Forskott på tilskott kan likevel utbetales før budsjett og ligning er godkjent i de tilfelle og i den utstrekning fylkesmannen finner det påkrevd.

Videre samtykker Stortinget i at Kommunal- og arbeidsdepartementet etter skjønn gir tilsagn om tilskott på til sammen 30 mill. kroner til gate- og vegutgifter i kommuner og fylkeskommuner i 1963. Stortinget samtykker i at departementet gir fylkesutvalgene fullmakt til etter skjønn å fordele det beløp departementet gir et fylke tilsagn om, som tilskott til fylkeskommunens eller de enkelte herredskommuners vegutgifter.

Votering:

Komiteens innstilling bifaltes enstemmig.

Presidenten: Forlanger noen ordet før dette møte heves?

Reisningen av Eidsvoll-monumentet.

Støtvig: Jeg må jo si at det er med frykt og beven at jeg ber om ordet på denne tid av

døgnet, men jeg vil gjerne også tilføye at når jeg kommer til så sent, så er ikke skylden min.

Den 22. mars i fjor rettet jeg et spørsmål til Presidentskapet om hvordan det gikk med reisningen av Eidsvoll-monumentet. Den ærede president svarte da at saken verken var gjemt eller glemt av Presidentskapet, og at det hadde anmodet Bildende Kunstneres Styre om å gi en uttalelse om Eidsvoll-søylen. Siden har det så vidt meg bekjent vært stille om saken, og jeg tillater meg derfor å spørre om Presidentskapet er kommet til noe resultat når det gjelder monumentets skjebne.

Presidenten: Den sak som hr. Støtvig etterlyste, var så sent som i dag gjenstand for drøftelse i Presidentskapet, og det er Presidentskapets forutsetning at saken skal legges fram for Stortinget når det kommer sammen til høsten.

Støtvig: Jeg takker presidenten for svaret, og vil erklære meg tilfreds med at saken vil bli fremmet for Stortinget til høsten.

Det er imidlertid et moment som etter min mening bør bli tatt opp til vurdering, og det er at vedkommende kunstner nå er i den høye alder av 83 år, og at det gjenstår en del arbeid før monumentet er fullført. Jeg vil da spørre om Presidentskapet vil ta hensyn til dette forhold når det legger saken fram til høsten.

Presidenten: Spørsmålet om det vil bli penger nok til å fullføre dette monumentet, er ikke klart. Men også dette spørsmålet vil Presidentskapet bringe klarhet i før saken legges fram for Stortinget.

Møtet hevet kl. 22.10.

Opplysning av det 106. ordentlige Storting.

Mottatt av den dertil oppnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen seg den 29. juni kl. 13 i Stortinget, ledsaget av Regjeringens medlemmer og en prosesjon av sivile og militære embetsmenn.

Hans Majestet Kongen uttalte:

Hr. president! Folkets representanter!

Da Stortinget har tilkjennegitt at det har tilendebrakt sine forhandlinger, erklærer jeg herved, overensstemmende med Grunnlovens § 80, det 106. ordentlige Stortings forhandlinger for avsluttet.

Deretter uttalte presidenten (Langhelle):

Deres Majestet!

Det 106. ordentlige Storting har i dag avsluttet sine forhandlinger. Det er det første Storting i denne perioden.

Dette Storting har gjort vedtak i 74 lov-saker, 277 alminnelige saker og 172 budsjett-saker. Tallene gir en viss målestokk på arbeidsmengden. De gir likevel ikke et fullgyldig bilde. Enkelte saker har i særlig grad stillet krav til Stortingets arbeidsevne. Det gjelder den nye paragraf 93 i Grunnloven, Norges forhold til Det europeiske økonomiske fellesskap og skatteproblemene.

Bak mange av vedtakene har det stått et samlet Storting. I andre tilfelle — og det gjelder de tre store sakene som ble nevnt — har representantene inntatt forskjellige stand-

punkter. I alle tilfelle har representantene søkt ut fra sin overbevisning å nå fram til avgjørelser som kunne fremme og trygge landets og folkets fremtid.

Vi slutter våre forhandlinger som vi åpnet dem, ved å samles i det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen med følge forlot deretter stortingssalen, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

Stortingets forhandlingsprotokoll ble deretter undertegnet av de tilstedeværende representanter.